
Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 2. 8. 2023 

Žádost č. 1 ze dne 28. 7. 2023: 

Dotaz č. 1 

 

V TZ je v popisu výtahů uveden požadavek na použití plochých pasů místo ocelových lan. Trvá 

zadavatel na použití nosných pasů nebo může uchazeč nabídnou výtah s použitím ocelových 

lan? 

 

Informace zadavatele: 

 

Zadavatel k dotazu sděluje, že trvá na použití nosných plochých pásů.  Z důvodů uvedených 

v TZ, tj. vyšší životnost oproti klasickým ocelovým lanům, ověřená technologie bez potřeby 

mazání s nepřetržitým monitorováním stavu pásů. 

 

 

Zadavatel: 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

se sídlem Pasteurova 1, Ústí nad Labem, PSČ: 400 96 

IČO: 44555601 

 

Veřejná zakázka: 

„UJEP - PF - Rekonstrukce budovy kateder PF UJEP + auly a spojovacího koridoru - 

2023/0063“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 

Žádost č. 2 ze dne 28. 7. 2023: 

Dotaz č. 1 

 

Nový evakuační výtah je v TZ popsán, že výtahová šachta má čistý vnitřní rozměr 2795 * 4480 

mm. V popisu na výkresech půdorysů jednotlivých pater je uveden čistý vnitřní rozměr výtahové 

šachty 2300 * 2800 mm.  

 

Který čistý vnitřní rozměr výtahové šachty zadavatel požaduje a který je platný? Opraví 

zadavatel případně předloženou PD s uvedením jím skutečně požadovaného rozměru? 

 

Informace zadavatele: 

 

Zadavatel k dotazu sděluje, že rozměr šachty evakuačního výtahu je 2800x4480 mm. V popisu 

výkresové dokumentace byla uvedena nesprávná hodnota rozměru šachty. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Pro provozní výtah je v TZ stanoven rozměr kabiny 1100 * 1250 mm. V popisu uvedeném na 

jednotlivých výkresem podlaží je uveden rozměr kabiny 1250 * 1200 mm. 

 

Který čistý vnitřní rozměr výtahové šachty zadavatel požaduje a který je platný? Opraví 

zadavatel případně předloženou PD s uvedením jím skutečně požadovaného rozměru? 

 

Informace zadavatele: 

 

Zadavatel k dotazu sděluje, že rozměr kabiny provozní výtahu je 1100x1250 mm dle TZ. V 

popisu výkresové dokumentace byla uvedena nesprávná hodnota rozměru kabiny. 

 

 

Zadavatel v souvislosti s odpovědí na dotazy č. 1 a 2 žádosti č. 2 ze dne 28. 7. 2023 

provedl úpravy viz příloha č. 1 tohoto vysvětlení – PŮDORYSY R1. 

 

Zadavatel s ohledem na podaná vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 99 odst. 

2 ZZVZ přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 3 pracovní dny.  

Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena na 18. 8. 2023 10:00 hod. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 tohoto vysvětlení – PŮDORYSY R1 

 

 



Stránka 3 z 3 

V Praze dle data elektronického podpisu 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2023-08-02T15:17:42+0200




